青岛市总工会文件

青岛市总工会女职工委员会关于开展“三走进”
及女职工提素建功专题培训的通知

各市直工会女职工委员会：
2020年是决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚和“十三五”规划收官之年，更是全国各族人民在党中央坚强领导下抗击新冠肺炎疫情的特殊之年。为引导全市女职工以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，紧扣决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚，围绕统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作，更好地把广大女职工团结凝聚在以习近平同志为核心的党中央周围，以培养和造就 “三化一型”女干部和知识型、技能型和创新型高素质女职工队伍为目标，组织动员女职工以主人翁姿态投身企业发展，坚定信心、担当作为、率先发展，建功立业，在疫情防控、经济发展、社会和谐中彰显巾帼作为。经市总工会研究决定，组织开展“三走进”讲座及女职工提素建功培训活动，现将具体事宜通知如下：
1、 培训内容
包括职业能力建设、法律指导、心理疏导、艺术素养、家政培训、家庭教育等一系列的培训指导课程。课程分为声乐舞蹈类、互联网知识类、中医养生类、体育健身类、心理法律咨询类、书法绘画类、女性礼仪类、家政技能类、朗诵语言类等九类。
二、培训形式
1.“三走进”讲座，邀请专家走进企业、走进机关、走进社区，共100场。
2.提素建功专题培训，由市工人文化宫负责组织、设置并安排课程，共100场。
三、培训人员
全市各级工会女职工工作者、广大女职工以及女农民工。
四、相关事宜
1.“三走进”讲座继续按照惯例由各市直工会女职委根据需求，从专家师资库（附件2）中自行预约老师，组织讲座。每个市直工会女职委可申请一次讲座，培训前一个月向市总女职工部报计划，费用由市总拨付。
2. 提素建功培训，具体事宜培训前一周见通知。
五、活动要求
    1.提高认识，加强领导。青岛市女职工能力素质提升工程，是新时代女职工组织为女职工服务的践行。各级工会女职工组织要充分认识其重要性和必要性，增强做好这项工作的责任感和使命感，要形成党政工支持，工会女职工委员会牵头，女职工积极参与的良好格局，使这项工作逐步纳入规范化轨道。
2.加强宣传，扩大影响。希望各级工会女职工组织利用工会媒体做好宣传工作，借助本次女职工能力素质提升工作，调动女职工学习的积极性，激发荣誉感，扩大影响力，铸造女职工爱岗敬业、学习向上的工作生活氛围。
3.认真组织，周密安排。各级工会女职工组织要充分了解企业具体情况和女职工的真实需求，认真收集和总结，及时提报各项活动要求，组织女职工参与相关活动，在做好疫情防范的前提下，保证各项工作顺利推进。

联系人：  隋娟    联系电话：83092819

                                        青岛市总工会
2020年5月26日

附件1：市直工会女职工“三走进” 讲座专家申请表
附件2：“三走进”讲座及女职工专题培训师资专家库

附件1
青岛市市直工会女职工“三走进”专家申请表

	单位名称

	老师姓名

	专业类别

	培训时间

	女职工人数

培 训 内 容

	工会女职委
主任姓名

	联  系
电  话

7

附件2
青岛市“三走进” 培训内容及师资专家库
	序号
	类别
	专业
	姓名
	工作单位
	职务
	联系电话

	1
	心理法律咨询类
	心理健康
	李克富
	青岛新阳光心理研究所
	教授
	13668882797

	心理健康
	夏锡梅
	青岛大学副教授
	副教授
	13791996388

	心理健康
	史秋花
	青岛大学副教授
	研究员（正高）
	13864851292

	家庭教育
	王茹
	青岛一一管理咨询公司总经理
	首席咨询师
	13608974397

	法律仲裁
	刘海英
	青岛市劳动人事争议仲裁院
	仲裁庭长
	82669716

	法律仲裁
	王娟
	青岛市中级人民法院
	审判长
	13515321618

	2
	中医养生类
	中医养生
	古伟
	青岛古易堂中医诊所
	教授
	18669711577

	神经内科
	尹爱兵
	青岛中西医结合医院
	主任医师
	18553265162

	急救知识
	王丰田
	青岛卫校退休教师
	副主任医师
	13655328187

	妇幼保健
	张战红
	妇女儿童医院
	主任医师
	18505321118

	口腔保健
	王万春
	青岛市口腔医院
	主任医师
	13853201386

	3
	女性礼仪类
	礼仪规范
	朴彩斓
	青岛机场
	礼仪培训师
	18805320102

	礼仪规范
	宋书灵
	青岛旅游学校
	一级讲师
	15953219217

	4
	互联网知识类
	　计算机知识
	孙更新
	　青岛大学
	教授
	13964831516

	5
	书法绘画类
	绘画艺术
	戴淑娟
	市女书画家协会
	主席
	15966873055

	绘画艺术
	乔璐
	市女书画家协会
	副主席
	18953282728

	书法培训
	宋文京
	青岛市书法家协会
	副主席
	13336393033

	书法培训
	刘健
	青岛市书法家协会
	副主席
	13505326110

	6
	朗诵语言类
	演讲诵读
	李燕
	青岛市国家级主任播音员、市演讲与演唱协会
	副主席
	13708958608

	演讲诵读
	王国庆
	山东省朗诵艺术家协会理事，市朗诵艺术家协会
	副主席
	13969810807

	7
	声乐舞蹈类
	合唱声乐
	娄维渤
	青岛市音乐家协会理事、青岛市合唱协会副会长
	副主席
	13884631598

	合唱声乐
	刘兵
	青岛幼儿师范学校
	高级讲师
	13808960887

	舞蹈艺术
	董灏
	中国舞蹈家协会会员，青岛市广场舞协会
	主席
	13805325571

	舞蹈艺术
	王悦琴
	中国舞蹈家协会会员，现舞蹈家协会
	顾问
	13506481810

	8
	体育健身类
	陈氏太极
	陈媛媛
	青岛陈式太极拳国际培训基地馆长
	总教练
	15136157711

	太极拳等
	郭新敏
	青岛市武术协会
	副秘书长
	18660295961

	健身操
	张英
	青岛大学副教授（青岛市健美操协会）
	主席
	13853203368

	健身操
	丁涛
	青岛海洋大学副教授
	副教授
	15954086166

	瑜伽培训
	惠惠
	青岛厚朴瑜伽馆
	高级教练
	13969660124

	瑜伽培训
	李媛
	青岛厚朴瑜伽馆
	高级教练
	13969660124

	9
	家政
技能
类
	育婴师
	王文华
	即墨市
	育婴师
	15269221818

	插花
	石雲
	青岛慧润职业培训学校
	国际三级师范
	15966906688

	茶艺
	朱亚英
	青岛慧润职业培训学校
	国家茶艺技师
	15966906688

	评茶
	孙萍萍
	青岛慧润职业培训学校
	国家高级评茶员
	15966906688

	西点
	徐巧娜
	青岛慧润职业培训学校
	法国费朗迪糕点师
	15966906688

	[bookmark: _GoBack]